
D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi

Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 20 ottobre 2021

– 62 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 18 ottobre 2021 - n. 13849
Programma FEAMP 2014-2020 - Bando di attuazione della 
Misura 5.69 trasformazione dei prodotti della pesca e 
dell’acquacoltura – Proroga dei termini per la presentazione 
delle domande

IL DIRIGENTE STRUTTURA TUTELA DELLA FAUNA ITTICA,  
OCM VEGETALI, POLITICHE DI FILIERA E INNOVAZIONE

Visto il Reg. (UE) n. 508/2014 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 15 maggio 2014, relativo al Fondo Europeo per gli 
Affari Marittimi e la Pesca;

Visto il d.d.s. n. 7123 del 26 maggio 2021 Fondo Europeo per 
gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP) 2014 - 2020. Approvazione 
del bando di attuazione della misura 5.69 «Trasformazione dei 
prodotti della pesca e dell’acquacoltura» (art. 69 regolamen-
to  (UE) 508/2014) Bando 2021, che stabilisce il termine per la 
presentazione delle domande di aiuto alle ore 12,00 del giorno 
3 novembre 2021;

Preso atto che, nonostante il superamento delle maggiori criti-
cità causate dall’emergenza sanitaria da Covid-19, sono anco-
ra oggi segnalati da parte di aziende del territorio ritardi e diffi-
coltà nel reperire i preventivi dei fornitori;

Ritenuto necessario prorogare il termine per la presentazio-
ne delle domande enro e non oltre le ore 12.00 del giorno 16 
novembre 2021, per limitare il rischio di mancata partecipa-
zione degli interessati, dovuta ai problemi collegati al periodo 
post-emergenziale;

Visto l’art. 17 della l.r. 20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale» e i prov-
vedimenti organizzativi della XI legislatura;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze del dirigente della Struttura Tutela della Fauna Ittica, 
OCM Vegetali, Politiche di Filiera ed Innovazione e individuate 
dalla d.g.r. n. 2795 del 31 gennaio 2020;

DECRETA
1. di prorogare i termini per la presentazione delle domande di 

aiuto relative alla misura 5.69 «Trasformazione dei prodotti della pe-
sca e dell’acquacoltura» indicati nel d.d.s. n. 7123 del 26 maggio 
2021 entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 16 novembre 2021;

2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul 
Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia e sul Portale «Bandi on 
line» nonché, a cura delle competenti Strutture regionali, sul sito 
regionale della Programmazione Comunitaria: www.ue.regione.
lombardia.it;

3. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi 
di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

Il dirigente
Faustino Bertinotti

http://www.ue.regione.lombardia.it
http://www.ue.regione.lombardia.it

	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.s. 18 ottobre 2021 - n. 13849
	Programma FEAMP 2014-2020 - Bando di attuazione della Misura 5.69 trasformazione dei prodotti della pesca e dell’acquacoltura – Proroga dei termini per la presentazione delle domande



